
Contacto

Teléfono 957218065
Fax 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/90095 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Córdoba
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/gestion/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

Objeto del Contrato: Módulo de pirólisis para acoplar a equipamiento de cromatografía GC/MS Agilent.
Este equipamiento es parte de la actuación PCI2024-153418, financiada por
MCIU/AEI/10.13039/501100011033 y por la Unión Europea.

Módulo de pirólisis para acoplar a equipamiento de cromatografía GC/MS Agilent. Este equipamiento es parteDescripción 
de la actuación PCI2024-153418, financiada por MCIU/AEI/10.13039/501100011033 y por la Unión Europea.
Valor estimado del contrato 40.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.578,51 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

según resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.uco.es/gestion/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D


Precio de la oferta más baja 40.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación PCI2024-153418

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANDALUZA DE INSTRUMENTACIÓN,S L.
NIF B41654393
Categoría:38400000-Instrumentos de medida o control de características físicas.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Principal Polígono Industrial Oeste, Parcela 21/1
(30169) San Ginés España

Contacto

Teléfono +34 955600117
Correo Electrónico andaluza@andaluza.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.005 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/90095
Fecha de Formalización 26/07/2024

Contrato

resolucion_adjudicacion_firmada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7T1
S7QsfAeSGoPD4MCqfEqXrYIvXRrHlwO%2B6W%2BQ1shvb9LnbuuzubKtI8tzy571dIsbnMUmxpehQVGP6Gw7TRSoDpaPYi
BFz5vEe%2BL%2Bfp3SCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación ver resolucion adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ubqst9ZwbJEZdF2X9bJRe9Eolariuc/MvHw3RJx7IUO87GXwRbKJanSGjBvxPGwNlssJkqTbsGgUoEVncH%2BfvHDJH0RZoe3Hz58FDiTunwX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7T1S7QsfAeSGoPD4MCqfEqXrYIvXRrHlwO%2B6W%2BQ1shvb9LnbuuzubKtI8tzy571dIsbnMUmxpehQVGP6Gw7TRSoDpaPYiBFz5vEe%2BL%2Bfp3SCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7T1S7QsfAeSGoPD4MCqfEqXrYIvXRrHlwO%2B6W%2BQ1shvb9LnbuuzubKtI8tzy571dIsbnMUmxpehQVGP6Gw7TRSoDpaPYiBFz5vEe%2BL%2Bfp3SCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7T1S7QsfAeSGoPD4MCqfEqXrYIvXRrHlwO%2B6W%2BQ1shvb9LnbuuzubKtI8tzy571dIsbnMUmxpehQVGP6Gw7TRSoDpaPYiBFz5vEe%2BL%2Bfp3SCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, nº 5
(14071) CÓRDOBA España

apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
apertura de sobres

Contacto

Teléfono +34 957218062
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, nº 5
(14014) Córdoba España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Córdoba/Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales JuntaAndalucia
Sitio Web http://www.uco.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/00074
Objeto Establecimiento de un sistema dinámico de adquisición suministros de equipamiento científico en la Universidad de
Córdoba.
Categoría/Descripción [38400000-Instrumentos de medida o control de características físicas.]
Según documento de licitación
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 13:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 19/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

http://www.uco.es


Lugar

Servicio de Contratición y Patrimonio

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de Contratición y Patrimonio

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según lo establecido en documento de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

plazo de suministro e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo establecido en documento de licitacionExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDH50K7BaCRVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014131696 |  2024-000957493 | Tue, 10 Sep 2024 12:30:29:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25302879462984135725935654332194223144 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDH50K7BaCRVYjgxA4nMUw%3D%3D

